Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

1

Execução: Fundação La Salle

INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO LEOPOLDO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

EDITAL Nº 03/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

          A Diretora Geral do Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São
Leopoldo – IAPS, Sra. Lilian Silva, no uso de suas atribuições legais, torna público, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.

Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 21/05/2024, nos sites fundacaolasalle.org.br/concursos e www.iaps.com.br

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009070 ABIGAIL ELEUTERIO Agente Previdenciário

009080 ABNER ANTONIO DA SILVA Agente Previdenciário

009259 ADARTANAN DA SILVA ANTIQUEIRA Contador

009398 ALANA GUIMARÃES AIRES Agente Previdenciário

009316 ALESSANDRA LEAL DOS SANTOS Agente Previdenciário

009248 ALEXANDRE MARTINS DOS SANTOS Agente Previdenciário

009091 ALICE LEHDERMANN SILVEIRA Agente Previdenciário

009459 ALINE GABRIELLI OLIVEIRA ROSA Agente Previdenciário

009450 ALINE RAMOS VIEIRA Agente Previdenciário

009195 ALLAN GONÇALVES DA CRUZ Agente Previdenciário

009109 AMANDA JAQUELINE MACHADO TOEBE Agente Previdenciário

009253 ANA CRISTINA FERREIRA Contador

009059 ANA DANIELE PEDROSO CONCEIÇÃO Agente Previdenciário

009352 ANA PAULA PEREIRA COUTINHO Agente Previdenciário

009511 ANDERSON LUIZ KOTELAK Agente Previdenciário

009131 ANDRÉA DA SILVA ELIAS OLIVEIRA Agente Previdenciário

009128 ANDRESSA GRASSIELA DA COSTA GODOI Agente Previdenciário

009268 ANGELA LIMA DUARTE Agente Previdenciário

009117 ANGELA MARIA ROOCKS Agente Previdenciário

009500 ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS Agente Previdenciário

009093 ARIANE SEVERO FLORES Agente Previdenciário

009351 ARTHUR HORN PITTIGLIANI Agente Previdenciário

009269 BEATRIZ DE FATIMA NUNES Procurador

009151 BIANCA DAGORT Agente Previdenciário

009338 BIANCA DE MOURA PAZ PEREIRA Agente Previdenciário

009331 BRUNA FAGUNDES DA SILVA Agente Previdenciário

https://fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.iaps.com.br/

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

2

Execução: Fundação La Salle

009009 BRUNA PEDROSO BAPTISTA Agente Previdenciário

009356 BRUNO COELHO Agente Previdenciário

009488 CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS Agente Previdenciário

009061 CAMILA VOGT RAMOS VARGAS Agente Previdenciário

009037 CARLA LISIANE RIBEIRO RUKHABER RIBEIRO Agente Previdenciário

009440 CARLA TAUANA MORAES Agente Previdenciário

009178 CAROLINA PARNOFF LENZ Agente Previdenciário

009255 CATHARINE RIBEIRO DA SILVEIRA Procurador

009219 CILON PIRES LEITE Agente Previdenciário

009484 CLAUDETE REGINA TEIXEIRA Agente Previdenciário

009024 CLAUDILENE GATELLI PEREIRA Agente Previdenciário

009241 CLEBER DA ROSA DA SILVA Agente Previdenciário

009030 CLEONICEGATELLI PEREIRA Agente Previdenciário

009177 CRISTIANE BARBOSA MEDINA Agente Previdenciário

009403 CRISTIANE DEUNER Agente Previdenciário

009411 DAIANE ELIETE DOS SANTOS FERRAZ Agente Previdenciário

009294 DAIANE OLIVEIRA DE LIMA Agente Previdenciário

009140 DAIANE ROHR SIDEGUM Agente Previdenciário

009025 DANIEL COUTO NOBRE Agente Previdenciário

009310 DANIEL DA SILVEIRA NETO Agente Previdenciário

009189 DARLENE SANTOS DA ROSA Agente Previdenciário

009397 DAVI MORAES STEIMETZ Agente Previdenciário

009148 DAVID NATAN SILVA DA ROSA Agente Previdenciário

009067 DEISE CRISTIANE OLIVEIRA Agente Previdenciário

009076 DEISE KLIMECK DE LEMOS Agente Previdenciário

009175 DEIVID ERICSON JARDIM DO AMARAL Agente Previdenciário

009135 DIENE DE FREITAS CLAAS Agente Previdenciário

009057 DIEVANE MOREIRA SOARES Agente Previdenciário

009473 DIOVANA LUDIMILA ANTUNES SGARBI Procurador

009479 EDUARDA PIRES DE MEDEIROS Agente Previdenciário

009406 ELISABETE CORRÊA DA SILVA Agente Previdenciário

009042 ELISÂNGELA RIBEIRO AMAG Agente Previdenciário

009243 ELLEN CHARIEL CHIELE RODRIGUES Agente Previdenciário

009173 EMILLY SOARES MACHADO GOMES Agente Previdenciário

009405 ERONDINA MARIA FAGUDES Agente Previdenciário

009469 EVELYN ROBERTA RODRIGUES Agente Previdenciário

009443 FERNANDA BERNARDES DE FREITAS Agente Previdenciário

009427 FERNANDA RODRIGUES VIANA Agente Previdenciário

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

3

Execução: Fundação La Salle

009041 FERNANDO HENRIQUE DO NASCIMENTO Agente Previdenciário

009155 FRANCIELE DO NASCIMENTO SALCEDO Agente Previdenciário

009292 GABRIELLE MEDEIROS DE SOUZA Contador

009453 GIANE APARECIDA QUENUTT Agente Previdenciário

009328 GISELE ALVES DE LIMA Agente Previdenciário

009287 GUSTAVO DA FONTOURA VICENTE Agente Previdenciário

009492 IGOR DA SILVA DE BRITO Agente Previdenciário

009465 ISABELA BAIERLE VERGULHO DA SILVA Agente Previdenciário

009101 JANAINA ANDRADES DE DAVID Agente Previdenciário

009513 JANNYS JOPLIN DIAS PASSINHO Agente Previdenciário

009053 JEANNE CARVALHO NAZARIO Agente Previdenciário

009223 JENIFFER SOARES SCHEEREN Agente Previdenciário

009306 JESSICA MACHADO MODEL Agente Previdenciário

009202 JÉSSICA NOEMI DE SOUZA Agente Previdenciário

009266 JOCIARA DIAS MARQUES Agente Previdenciário

009012 JOHN MIKAEL FRANCISCO DO NASCIMENTO Agente Previdenciário

009271 JOSAFÁ ANDERSON MARTINS DE MACEDO Procurador

009021 JOSE HAMILTON COSTA CUNHA Agente Previdenciário

009215 JOSIANE ALVES DA ROSA Agente Previdenciário

009297 JULIANA DE ASSIS SILVA Agente Previdenciário

009348 JULIANE ARNOLD GASQUE Agente Previdenciário

009410 JULIANE TABORDA NORONHA Agente Previdenciário

009212 KAUANE PIPPER ALVES Agente Previdenciário

009502 KELEN SILVA VIEGAS Agente Previdenciário

009126 KETTELIN RODRIGUES Agente Previdenciário

009308 LARISSA FAGUNDES DA SILVA Agente Previdenciário

009056 LARISSA THEWES Agente Previdenciário

009277 LEANDRO SCHULTS SCHENFELD Agente Previdenciário

009438 LEONARDO PEREIRA LEOTE Agente Previdenciário

009461 LISANDRA GERHARDT VALADARES Agente Previdenciário

009389 LISIANE QUIESA KAMINSKI Agente Previdenciário

009190 LOURDES ADRIANA GUTERRES DE CARVALHO Agente Previdenciário

009170 LUANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA Agente Previdenciário

009386 LUCAS CARVALHO DA ROSA Agente Previdenciário

009377 LUCIANA HECK IEGLI Agente Previdenciário

009368 LUIZ FLORES GONÇALVES NETO Agente Previdenciário

009074 MAGALY MOOG DUTRA Agente Previdenciário

009049 MAIARA SILVA DE OLIVEIRA Agente Previdenciário

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

4

Execução: Fundação La Salle

009153 MARCIO DE VARGAS RAMOS Agente Previdenciário

009179 MÁRCIO SEVERO BERNARDES Agente Previdenciário

009491 MARCOS AUGUSTO RODRIGUES NOGUEIRA GROSS Agente Previdenciário

009033 MARIA CAROLINE CORRÊA FRANCISCO Agente Previdenciário

009273 MARIA CRISTINA FONTOURA MONTEIRO Agente Previdenciário

009203 MARIA TERESINHA DA SILVA Agente Previdenciário

009503 MARINA MARENA HOMEM DA ROSA Agente Previdenciário

009497 MARISA GHIDINI Agente Previdenciário

009108 MARISTELA DOMINGUES PEREIRA Agente Previdenciário

009075 MARITIZ MARTINS MARQUES Agente Previdenciário

009094 MARLENE TEIXEIRA DA ROSA Agente Previdenciário

009460 MATUSALÉM DUARTE DO NASCIMENTO Agente Previdenciário

009023 MAYTÊ FERREIRA BOTOMÉ Agente Previdenciário

009055 MELISSA HORACIO DA SILVA Agente Previdenciário

009355 MEORIANE MOCELLIN ROCHA Agente Previdenciário

009163 MICAELA THAYNA DA SILVA Agente Previdenciário

009424 MIRELLA FERNANDES Agente Previdenciário

009201 MIRIAM ROSSINI ROCHA Agente Previdenciário

009165 MIRIAN BEATRIZ DOS PASSOS SILVA Agente Previdenciário

009365 NATHALI ELISA DIAS DE ROCO Procurador

009474 NATHALIA NITTHIELY TRINDADE GONÇALVES Agente Previdenciário

009373 NEIVA BEATRIZ COSTA Agente Previdenciário

009388 NEWTON CARDOSO DOS SANTOS Agente Previdenciário

009027 NICOLAS SCHMITZ FREITAS Agente Previdenciário

009085 PÂMELA EMANUELA PEREIRA Agente Previdenciário

009134 PATRICIA ALVES Agente Previdenciário

009452 PATRICIA CUNHA DE CASTRO Agente Previdenciário

009509 PAULO HENRIQUE CAPELI DA SILVA Agente Previdenciário

009157 PEDRO LEONARDO SOUZA DA SILVA Agente Previdenciário

009145 PERLA REJANE DO ROSARIO ROGGEN Agente Previdenciário

009462 POLIANA SILVA DA SILVA Agente Previdenciário

009333 RAFAEL MENGUER BYKOWSKI DOS SANTOS Agente Previdenciário

009233 RAISSE VALÉRIA SAMPAIO SANTOS Agente Previdenciário

009244 REJANE MONTEIRO MACHADO Agente Previdenciário

009371 RENATA PICANÇO MADRUGA Agente Previdenciário

009104 RENATO FELIPE CAUDURO NUNES Agente Previdenciário

009400 RHIAN VILAR DA SILVA VIEIRA Agente Previdenciário

009150 RICHARD ROGGEN RAMOS Agente Previdenciário

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

5

Execução: Fundação La Salle

009182 RITIELE DE SOUZA NASS BATISTA Agente Previdenciário

009418 ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA Procurador

009191 ROBINSON NEROTON DA SILVA MOREIRA Agente Previdenciário

009096 RODRIGO DA SILVA RODRIGUES Agente Previdenciário

009064 RODRIGO NAZARIO Agente Previdenciário

009069 ROGER BERLITZ Agente Previdenciário

009043 RONALDO CESAR DE AVILA MADRUGA Agente Previdenciário

009311 ROSANE DA MOTTA Agente Previdenciário

009199 ROSANGELA ESCOBAR PEREIRA Agente Previdenciário

009251 ROSECLER PEREIRA DA SILVA Agente Previdenciário

009121 ROSECLER WINTER Agente Previdenciário

009242 SABRINA MATOS PEREIRA Agente Previdenciário

009392 SAMANTA DOS SANTOS MALGARIZI Agente Previdenciário

009512 SAMUEL RYAN DIAS DA CRUZ Agente Previdenciário

009278 SAULO ANTÔNIO CAROBINI FILHO Procurador

009146 SCHAIANE BRAGA DE OLIVEIRA Agente Previdenciário

009234 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA Agente Previdenciário

009119 SHAIANE LEMOS DA SILVA Agente Previdenciário

009127 SILVIA MARA ROCHA Agente Previdenciário

009254 SILVIO APARECIDO MEDEIROS DE LACERDA Agente Previdenciário

009065 STEFANI ALEXANDRA FLORES DE OLIVEIRA Agente Previdenciário

009295 TAMIRES ABREU DA CUNHA Agente Previdenciário

009283 TAMIRES CAMPOS MEDINA Agente Previdenciário

009089 TAMIRES SANTIAGO CORREA Agente Previdenciário

009258 TATIANA CARDOSO BAPTISTA Agente Previdenciário

009116 THIAGO ANTUNES MACIEL Agente Previdenciário

009334 TIAGO DA ROSA SANTOS Procurador

009019 TICIANE GUIMARÃES ARTEAGA Contador

009029 TYENNE TELMA PETERLINE Agente Previdenciário

009125 VAGNER RICARDO ALVES DA SILVA Agente Previdenciário

009018 VALQUÍRIA DE SOUZA PEREIRA Agente Previdenciário

009158 VANESSA BOEIRA GULARTE Agente Previdenciário

009172 VERUSCHKA HASLER DE LACERDA Agente Previdenciário

009008 VITÓRIA MARCELLY FRANCISCO MARQUES Agente Previdenciário

009326 VIVIANE RODRIGUES DA SILVA Agente Previdenciário

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

6

Execução: Fundação La Salle

Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de
inscrição indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer
o recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

009441 ADRIAN EDMUND DA SILVA SIMON 13 Agente Previdenciário

009393 BÁRBARA FAGUNDES DA SILVA 13 Agente Previdenciário

009372 BRUNO CASTRO SAMPAIO 6 Agente Previdenciário

009040 DAIANE VIEIRA FAGUNDES 13 Procurador

009291 DOUGLAS ABDIEL SILVA DA SILVA 3 Contador

009159 ELISANDRA DUARTE RODRIGUES 6 Agente Previdenciário

009396 ISMAEL LEONARDO DA ROSA OLIVEIRA 6 Agente Previdenciário

009206 LUAN GABRIEL RAMOS MARQUES 3 Agente Previdenciário

009141 PÂMELA MARTINS DA ROSA COSTA 13 Agente Previdenciário

009207 RAFAEL ALVES DA SILVEIRA 7 Agente Previdenciário

009409 RENATA DE SOUZA JARDIM 13 Agente Previdenciário

009384 RUBIA CRISTINE GAMA DA SILVA 4 Agente Previdenciário

009444 THAIANE DOS SANTOS PINTO 4 Agente Previdenciário

LEGENDA

Motivo 3 O NIS é inválido.

Motivo 4 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único

Motivo 6
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar
fora do perfil.

Motivo 7
NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome
registrado no Cadastro Único;

Motivo 13
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado há, pelo menos, 48
meses.

3. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o resultado preliminar das solicitações
de isenção de pagamento da taxa de inscrição, remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 24 a 26/04/24, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor
dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

São Leopoldo/RS, em 23 de abril de 2024.

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo – IAPS
Diretora Geral Sra. Lilian Silva

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php